5 日獣発第 253 号

令和 5年 11月 7日

地方獣医師会会長 各位

公益社団法人 日本獣医師会

会 長   藏 内 勇 夫

（公印及び契印の押印は省略）

学校動物飼育支援対策シンポジウム

「地球の未来を託す子供たちに豊かな動物飼育体験を」の開催について

日頃より本会事業運営につきましては、ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、本会では、学校における適正な動物飼育体験による、子ども達の豊かな心を育む

ことを目的として、学校動物飼育支援対策検討委員会を設置し、動物の専門家である獣医

師が学校動物飼育を支援をする取組について検討を進めております。その一環として、別

添のとおり標記シンポジウムを下記のとおり開催することといたしました。つきましては、

貴会会員及び学校動物飼育支援担当者にご周知頂きますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

記

学校動物飼育支援対策シンポジウム

「地球の未来を託す子供たちに豊かな動物飼育体験を」

（１）開催日時：令和 5年12月3日（日）13:00 ～ 15:00

（２）会  場：神戸国際会議場 5階 （504、505号室）

（３）対   象：獣医師及び獣医師関係者、学校における動物飼育に関わる教

員、保護者及び教育機関、関係団体、自治体関係者

本件の問合せ先

日本獣医師会：岡本、中村

ＴＥＬ：03-3475-1601

ＦＡＸ：03-3475-1604

令和5年度 日本獣医師会獣医学術学会年次大会（神戸）
市民公開シンポジウム

地球の未来を託す子供たちに
豊かな動物飼育体験を

講演 「子供の人間性を涵養する動物飼育」
齋藤 博伸 先生
文部科学省 初等中等教育局教育課程課 教科調査官
国立教育政策研究所 教育課程研究センター 教育課程調査官

講演 「ワンヘルスに向かう心を育てるために」
處 愛美 先生
日本獣医師会 学校動物飼育支援対策検討委員会 委員長

講演 「教育現場における学校飼育動物の位置付け」
山縣 弘典 先生
小平市小平市立第十小学校 校長

主催：

座長 佐伯 潤 （日本獣医師会 動物福祉・愛護 担当部会長）

令和５年１２月３日（日）

１３時から１５時

神戸国際会議場５階

（５０４、５０５号室）

５Ｆ

	4e0ffac4-adc1-45ac-bde5-68ebb2fd8b9a.pdf
	スライド 1